
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE BILANCIO E SVILUPPO 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 810 del 17/07/2018 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 113 del 17/07/2018 
REGISTRO GENERALE N. 810 del 17/07/2018 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SEDIE IN RESINA - APPROVAZIONE PREVENTIVO, AFFIDAMENTO ED 

IMPEGNO DELLA SPESA. 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 17/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 17/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 08.01.2018 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2018. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 810 del 17/07/2018 

Premesso: 

- che è volontà di questa Amministrazione provvedere all'acquisto di n° 80 sedie in resina da 

utilizzare in occasione delle manifestazioni che sono state organizzate per la stagione estiva in corso 

e per tutte le manifestazioni a venire; 

- che, tenuto conto dell'entità e della natura dell'acquisto che ricadono nelle competenze specifiche 

del Ragioniere Economo sancite e previste dell'Art. 3 - "Attribuzioni Generali ed esclusive" del 

vigente regolamento del Servizio di Economato, si è richiesto, per le vie brevi, alla ditta Agrifarma 

Piccinni S.r.l. - sita in Tricase alla Via Campo Sportivo – Depressa, di presentare apposita offerta 

per la fornitura di n° 80 sedie con le seguenti caratteristiche: Marca Scab - Colore Verde- materiale 

resina; 

- che in data odierna la ditta interpellata ha trasmesso per e-mail il preventivo di spesa con il quale 

quantifica in € 880,00 - iva compresa - la spesa per la fornitura dell'articolo richiesto; 

-che  l’art. 1 – comma 502 e 503 -  della Legge  208 del 22.12.2015 (Legge di Stabilità 2016) ha 

modificato l’art. 1 - comma 450 – della Legge 296  e l’art. 15 – comma 13 – lettera d) del D.L. 

95/2012, stabilendo che i micro affidamenti di beni e servizi per un importo inferiore ai 1.000,00 

euro, a partire dal 01.01.2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico 

della Consip e del MEPA, semplificando la gestione delle spese di tipo economale degli Enti; 

- che ricorrono quindi i termini per l’affidamento diretto dell’acquisto di che trattasi; 

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo della Gara (CIG) n. ZC22463743; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità di procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari “favorevole”; 

Visto il Regolamento Comunale di Economato; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti il T.U. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 ed il D.Lgs.n. 118/2011; 

D E T E R M I N A 

1) Per i motivi esposti in narrativa, affidare alla Ditta Agrifarma Piccinni S.r.l. - sita in Tricase alla 

Via Campo Sportivo - Depressa (Le) la fornitura di n° 80 sedie con le caratteristiche elencate in 

premessa al prezzo complessivo di  € 880,00 - iva compresa; 

2) Imputare la somma necessaria sul sotto indicato capitolo del bilancio di previsione finanziario 

2018/2020, annualità 2018, regolarmente approvato dal C.C. con delib. n° 14 del 07/05/2018: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 810 del 17/07/2018 

 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Cod. P.d.c. Descrizione 

3050 0 01 02 2 02 2.02.01.99.999 
Acquisto attrezzature varie e 

macchinari per gli uffici 

 

3) Di dare atto che, nel rispetto della Determinazione nr. 10 del 22.12.2010 dell’ANAC, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari alla procedura di spesa riveniente dal presente atto è stato attribuito 

il seguente C.I.G.: ZC22463743; 

4)Di dare atto, altresì, che ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia di pubblicità e 

trasparenza amministrativa i dati contenuti nel presente atto sono  pubblicati sul sito istituzionale 

nelle modalità previste.  

 

IL RAGIONIERE ECONOMO             IL RESPONSABILE DEL SETTORE         

     Rag. Giuseppe Surano                              Dott.ssa Donatella Tasco 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 810 del 17/07/2018 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


